УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «01» декабря 2022 года                         № 1601

Об итогах  проведения  муниципального

экологического конкурса «Сохраним лес!»

С целью привлечения обучающихся к практическим  природоохранным

мероприятиям  по восстановлению лесов, во исполнение приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа  Белгородской

области от 15 сентября  2022 года  №1099 «О проведении муниципального

экологического конкурса «Поможем лесу» с 13 сентября по 03 ноября 2021 года

проведен муниципальный экологический конкурс «Сохраним лес!»  (далее -

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 25 образовательных учреждения

Старооскольского городского округа: МБОУ «ООШ №2»,  МБОУ «СОШ №17»,

МБОУ «СОШ №24 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова»,

МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ № 34», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «Каплинская

ООШ», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», МБОУ

«Роговатовская СОШ с УИОП», МБОУ «Шаталовская СОШ», МБДОУ ДС №20

«Калинка», МБДОУ ДС №52 «Ласточка», МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ ДС

№68 «Ромашка», МБДОУ ДС №31 «Журавлик», МБДОУ ДС №20 «Калинка»,

МБДОУ ДС №25 «Троицкий», МБДОУ ДС №26 «Солнышко», МАДОУ ДС №47

«Лесовичок», МБДОУ «Котовский ДС «Облачко», МБДОУ ДС №63 «Машенька»,

МБДОУ ДС №64 «Искорка»,  МБДОУ ДС №69, МБДОУ ДС №71 «Почемучка».

Конкурс проводился по трем  номинациям«Детки  дубравы»,  «Живи, лес!»,

«Поможем лесу!».

В период проведения Конкурса было собрано 450  кг семян дуба

черешчатого. Семена переданы в МБУ «Старооскольский лесхоз», а также в ОКУ

«Старооскольское Лесничество», высеяны в питомниках и на территории

Старооскольского городского округа.

При подведении итогов учитывался не только вес семян, но и их качество.

Наибольшее количество семян дуба собрано МБДОУ ДС №20 «Калинка»,

«СОШ № 40».

В номинациях «Поможем лесу!» и «Живи, лес!» были проведены

мероприятия по посадке леса  и очистке  лесных массивов от бытового мусора,

2

закладка питомников; открытые уроки, выставки, классные часы и другие эколого-

просветительские мероприятия.

В рамках Конкурса были высажены катальпа, дуб черешчатый, рябина, туя,

липа обыкновенная.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений Старооскольского городского

округа:

           3.1. Проанализировать итоги Конкурса в педагогических коллективах.

           3.2. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда педагогов.

 3.3. Продолжить работу в образовательных учреждениях по привлечению

учащихся к практическим природоохранным мероприятиям по восстановлению

лесов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                             Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717

3

Итоги  проведения муниципального экологического конкурса «Сохраним лес!»

Приложение №1

Утверждены приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

 от «01» декабря 2022 года № 1601

Городские образовательные организации

№
п/п

Класс /ФИ учащихся  ФИО, должность педагогических работников

Наименование

образовательного учреждения
Кол-во

баллов

Статус

Номинация «Детки  дуба»
(61 кг и более) - от 19 до 20 баллов – победитель, (21-60 кг) - 18 баллов – призер 2 степени, (6-20кг) - 17 баллов -  призер 3 степени, (1-5 кг) – 16 баллов

– участник)

1 Долгих Ульяна Логачева Татьяна Владимировна, Гунько Юлия

Олеговна, воспитатели

МБДОУ ДС №20

«Калинка»

20 Победитель

2 Учащиеся  МАОУ «СОШ №

40»

Целовальникова Оксана Александровна, Курлыкина

Марина Александровна, Болтенко Богдан

Анатольевич, Пьяных Ольга Валентиновна,

Сторожева Людмила Михайловна, учителя

МАОУ «СОШ №40» 20 Победитель

3 Учащиеся 3 «Б» класса Часовских марина Васильевна, учитель начальных

классов

МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

18 Призёр II степени

4 Ялый Иван Воронкова Олеся Александровна, воспитатель МБДОУ «Котовский

ДС «Облачко»

18 Призёр II степени

5 Салькова Александра Анисимова Светлана Михайловна, учитель

географии

МБОУ «Шаталовская

СОШ»

18 Призёр II степени

6 Азаров Михаил Гребенкина Светлана Николаевна, учитель

начальных классов

МБОУ «Шаталовская

СОШ»

18 Призёр II степени

7 Прасолов Богдан Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных

классов

МБОУ

«Роговатовская СОШ

с УИОП»

18 Призёр II степени

8
Сидоренко Кира

Бабкина Ирина Павловна,  учитель начальных

классов

МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

18 Призёр II степени

4

 Герасименко Мария Леметти Лариса Викторовна,   учитель начальных

классов

МБОУ «СОШ №24 с

УИОП»

18 Призёр II степени

9 Ряполова Елизавета Кондрашева Нелли Александровна, Данилова

Маргарита Дмитриевна,  воспитатели

МБДОУ ДС №67

«Аистенок»

18 Призёр II степени

10 Кондрашев Данил Ковальская Оксана Геннадьевна, учитель

английского языка

МАОУ «СОШ №40» 18 Призёр II степени

11 Ряполов Леонид Морева Екатерина Александровна,  воспитатель МБДОУ ДС №69

«Ладушки»

18 Призёр II степени

12 Шевченко Нина Кондаурова Лилия Фазылгаяновна,  воспитатель МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

18 Призёр II степени

13 Учащиеся ШЛ «Берендей» Косарева Татьяна Васильевна, учитель географии и

биологии, руководитель школьного лесничества

МБОУ «СОШ №17» 16 Призёр III степени

15 Кузнецов Савелий Зиновьева Жанна Владимировна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №28 с

УИОП имени

А.А. Угарова»

16 Призёр III степени

17 Учащиеся 1 «В» класса Туренко Валентина Анатольевна,  учитель

начальных классов

МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

16 Призёр III степени

18 Погорелова Александрина Еркова Марина Викторовна, учитель биологии

МБОУ «СОШ №34» 16 Призёр III степени

19 Учащиеся 1 классов Юнг Татьяна Владимировна, учитель МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

20 Богатырев Сергей Куриленко Вера Ивановна, Кошевая Олеся

Геннадьевна, учителя

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

21 Упаева Маргарита Куриленко Вера Ивановна, Кошевая Олеся

Геннадьевна, учителя

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

22 Сидельникова Арина Гаркуша Галина Васильевна,  учитель начальных

классов

МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

23 Соколова Анастасия Лонская Наталья Анатольевна, учитель МБОУ «Каплинская

ООШ»

16 Призёр III степени

24 Пыхтунов Александр,

Козловская Мария, Гончаров

Артем

Акинина Людмила Ивановна, Игумнова Екатерина

Владимировна, Емельянова Ирина Александровна,

учителя начальных классов

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

5

25

Корчагин Денис, Мелихова

Полина

Галченко Оксана Владимировна, учитель

математики, Зубкова Валентина Васильевна,

учитель математики

МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

26 Лысых Свесана, Кириченко

Елизавета

Кравцова Валерия Анатольевна, учитель истории,

Симоненко Татьяна Геннадьевна, учитель

английского языка

МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

27 Симонова Диана Болховская Евгения Владимировна, учитель начальных

классов

МБОУ «ОО №2» 16 Призёр III степени

28 Шинкарев Матвей Швец Ирина Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО №2» 16 Призёр III степени

29 Рубцова Анастасия Семенова Наталья Анатольевна,  учитель начальных

классов
МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

30 Виноградов Максим  Чуева Светлана Сергеевна,  учитель начальных

классов

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

31
Иванова Полина

Диденко Татьяна Алексеевна, учитель начальных

классов
МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

32 Батенько Арина Головенченкова Людмила Ивановна, учитель начальных

классов

МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

 Гамова Варвара Тынянских Татьяна Александровна, учитель начальных

классов

МАОУ «СОШ №27 с

УИОП»
16 Призёр III степени

33 Обучающиеся 1 «А» класса Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных классов  МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

34 Четова Виктория Поварова Марина Анатольевна, учитель истории и

естествознания, Загуляева Елена Михайловна, учитель

географии

МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

35 Дубенцев Семен Федорова Татьяна Ивановна, учитель начальных классов  МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

36 Обучающиеся 2 «Б» класса Куличенко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов  МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

 Обучающиеся 4 «А» класса Головенченкова Людмила Ивановна, учитель начальных

классов

МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

37 Величан Виктория Оспищева Виктория Леонидовна, учитель начальных классов МАОУ «ОК Лицей №3»

имени С.П. Угаровой
16 Призёр III степени

38 Савельев Максим Олейникова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «ОК Лицей №3»

имени С.П. Угаровой
16 Призёр III степени

39 Величан Виктория Башкатова Кристина Андреевна, социальный педагог  МАОУ «ОК Лицей №3»

имени С.П. Угаровой
16 Призёр III степени

 Сазонтова Анастасия Будаева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов  МАОУ «ОК Лицей №3»

имени С.П. Угаровой
16 Призёр III степени

6

Номинация «Живи, лес!»
(Кол-во баллов по критериям: от 19 до 20 баллов – победитель, 18 баллов – призер 2 степени, 17 баллов -  призер 3 степени)

№
п/п

 ФИ  участнков Название работы ФИО, должность

педагогических работников

Наименование

образовательного

учреждения

Кол-во

баллов

Статус

1 Болотских Наталья

Викторовна, Саликова

Светлана Павловна

«Спаси лес!» Болотских Наталья

Викторовна, Саликова

Светлана Павловна,

воспитатели

МАДОУ ДС №47

«Лесовичок»

20 Победитель

2 Клюкин Федор «Помогаем

природе!»

Логачева Татьяна

Владимировна, Гунько Юлия

Олеговна, воспитатели

МБДОУ ДС №20

«Калинка»

18 Призёр II степени

3 Учащиеся  МАОУ

«СОШ № 40»

«То березка, то

рябина…»

Целовальникова Оксана

Александровна, Курлыкина

Марина Александровна,

Болтенко Богдан

Анатольевич, Пьяных Ольга

Валентиновна,  Сторожева

Людмила Михайловна,

учителя

МАОУ «СОШ №40» 18 Призёр II степени

4 Учащиеся 2 класса «Б» «Семена» Куличенко Татьяна

Васильевна, учитель

МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

5 Сотова София «Спаси природу» Кондрашева Нелли

Александровна, Данилова

Маргарита Дмитриевна,

воспитатели

МБДОУ ДС №67

«Аистенок»

16 Призёр III степени

6 Долгих Ульяна «Посадим

деревце!»

Логачева Татьяна

Владимировна, Гунько Юлия

Олеговна, воспитатели

МБДОУ ДС №20

«Калинка»

16 Призёр III степени

7 Фролова Алена «Помогаем

природе!»

Кондрашева Нелли

Александровна, Данилова

Маргарита Дмитриевна,

воспитатели

МБДОУ ДС №67

«Аистенок»

16 Призёр III степени

8 Манская Виктория «Вместе веселей» Калиш Елена Юрьевна, МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

7

учитель начальных классов

 Лазан Марк «Помогаторы» Тащеева Татьяна Николаевна,

учитель начальных классов

МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

9 Ряполов Леонид «Помогаем

природе!»

Морева Екатерина

Александровна,  воспитатель

МБДОУ ДС №69

«Ладушки»

16 Призёр III степени

10 Шевченко Нина «Спаси природу» Кондаурова Лилия

Фазылгаяновна,  воспитатель

МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

16 Призёр III степени

11 Погорелова

Александрина

«Посадка деревьев» Еркова Марина Викторовна,

учитель биологии

МБОУ «СОШ №34» 16 Призёр III степени

12 Учащиеся 8 «Г» класса «Помогаем

природе!»

Ковальская Оксана

Геннадьевна, учитель

английского языка

МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

13 Учащиеся 1 «А», 2 «Б» «Дубки» Карапузова Елена Юрьевна,

Куличенко Татьяна

Васильевна, учителя

начальных классов

МБУ ДО «Центр детского и

юношеского туризма и

экскурсий»

16 Призёр III степени

14 Богатырев Сергей «Дубки» Куриленко Вера Ивановна,

Кошевая Олеся Геннадьевна,

учителя

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

15 Упаева Маргарита «Каштаны» Куриленко Вера Ивановна,

Кошевая Олеся Геннадьевна,

учителя

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

 Сорокина Ольга «Дубки» Семенова Наталья

Анатольевна,  учитель начальных

классов

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

 Чуева Алиса «Дубки» Чуева Светлана Сергеевна,

учитель начальных классов

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

 Бородин Георгий «Дубки» Грудкова Галина

Васильевна, учитель

начальных классов,

социальный педагог

МБОУ «ООШ

Каплинская школа»

16 Призёр III степени

 Зацаренская Виктория «Дубки» Диденко Татьяна Алексеевна,
учитель начальных классов

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

8

 Обучающиеся 3 «Б» и

3 «Г» класса

«Дубки» Емельянова Ирина

Анатольевна, Подушко

Елена Петровна, учителя

начальных классов

МАОУ «СОШ №40» 16 Призёр III степени

 Троцак Дмитрий «Дубки» Абрамова Лариса

Михайловна, учитель

начальных классов

МАОУ «ОК Лицей №3»

имени С.П. Угаровой

16 Призёр III степени

 Подколзин  Савелий  «Дубки» Русанова Валентина

Ивановна, воспитатель

МАОУ ОК  «Лицей №3

дошкольное отделение

ДС «Теремок» им. С. П.

Угаровой

16 Призёр III степени

Номинация «Поможем лесу!»
(Кол-во баллов по критериям: от 19 до 20 баллов – победитель, 18 баллов – призер 2 степени, 17 баллов -  призер 3 степени)

1 Клименко Олеся

Владимировна,

Дубенцова Марина

Сергеевна

«Живи, лес!» лименко Олеся

Владимировна, Дубенцова

Марина Сергеевна,

воспитатели

МБДОУ ДС №68 «Ромашка» 20 Победитель

2 Колтун Семен, Мацнев

Артем, Ночевкина

Артем, Хорешко

Никита

«Поможем лесу!» Стадниченко Валентина

Владимировна, учитель

МБОУ «СОШ №34» 20 Победитель

3 Азарова Ирина

Юрьевна, Брусенцева

Валентина Николаевна,

Скурятина Лариса

Николаевна

«Радостные

моменты истины»

Азарова Ирина Юрьевна,

Брусенцева Валентина

Николаевна, Скурятина

Лариса Николаевна,

воспитатели

МБДОУ ДС №63

«Машенька»

20 Победитель

4 Ползикова Ольга

Вячеславовна,

Ботвиньева Людмила

Викторовна

«Помогаем

природе!»

Ползикова Ольга

Вячеславовна, Ботвиньева

Людмила Викторовна,

воспитатели

МБДОУ ДС №63

«Машенька»

20 Победитель

5 Крынина Галина

Ивановна, Мельникова

Олеся Анатольевна

«Помогаем

природе!»

Крынина Галина Ивановна,

Мельникова Олеся

Анатольевна, учителя

МБДОУ ДС №64 «Искорка» 20 Победитель

9

6 Труфанова Татьяна

васильевна, Туманова

Татьяна Николаевна

«Поможем лесу!»

Труфанова Татьяна

васильевна, Туманова

Татьяна Николаевна,

воспитатели

МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

18 Призёр II степени

7 Лонская Наталья

Анатольевна

«Веселый

субботник»

Лонская Наталья

Анатольевна, учитель

МБОУ «Каплинская ООШ» 18 Призёр II степени

8 Муромцева Василиса «Поможем лесу!»

Калиш Елена Юрьевна,

учитель начальных классов

МАОУ «СОШ №40» 18 Призёр II степени

 Фефелова Василиса «Поможем лесу!»

Воронкова Олеся

Александровна, воспитатель

МБДОУ «Котовский ДС

«Облачко»

18 Призёр II степени

9 Лазан Эмилия «Субботник в саду» Логачева Татьяна

Владимировна, Гунько

Юлия Олеговна,

воспитатели

МБДОУ ДС №20 «Калинка» 18 Призёр II степени

10 Каретникова Валентина

Николаевна, Базарова

Кристина Игоревна

«Поможем лесу!»

Каретникова Валентина

Николаевна, Базарова

Кристина Игоревна,

воспитатели

МБДОУ ДС №26

«Солнышко»

18 Призёр II степени

11 Учащиеся 8 «Г» класса «Помогаем

природе!»

Ковальская Оксана

Геннадьевна, учитель

английского языка

МАОУ «СОШ №40» 18 Призёр II степени

12 Ситникова Людмила

Анатольевна

«Убираемся с

душой!»

Ситникова Людмила

Анатольевна, старший

воспитатель

МБДОУ ДС №63

«Машенька»

18 Призёр II степени

13 Татаринова Екатерина «Поможем лесу!»

Хрипкова Анастасия

Александровна,

Воротынцева Ольга

Геннадьевна,  воспитатели

МБДОУ ДС №20 «Калинка» 16 Призёр III степени

14 Сорокина Ольга

Вячеславовна, Авдеева

Надежда Михайловна

«Помогаем

природе!»

Сорокина Ольга

Вячеславовна, Авдеева

Надежда Михайловна,

воспитатели

МБДОУ ДС №25

«Троицкий»

16 Призёр III степени

15 Учащиеся 1 «А» «Помогаем

природе!»

Карапузова Елена Юрьевна,

учитель начальных классов

МБОУ «ООШ №2» 16 Призёр III степени

10

16 Баркова Марина

Васильевна,

Криволапова Алена

Алексеевка

«Живи, лес!» Баркова Марина Васильевна,

Криволапова Алена

Алексеевка,  воспитатели

МБДОУ ДС №71

«Почемучка»

16 Призёр III степени

17
Сидоренко Кира «Живи, лес!»

Бабкина Ирина Павловна,

учитель начальных классов

МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

16 Призёр III степени

18 Пыхтунов Александр,

Козловская Мария,

Гончаров Артем

«Веселый

субботник»

Акинина Людмила

Ивановна, Игумнова

Екатерина Владимировна,

Емельянова Ирина

Александровна, учителя

начальных классов

МАОУ «СПШ №33» 16 Призёр III степени

19 Пешкова Дарина  «Саженцы» Сальникова Елена

Александровна,

воспитатель

МАДОУ ДС №69

«Ладушки»

16 Призёр III степени

ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ

Иванов Сергей,

обучающий(ая)(ие)ся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №__

с углубленным изучением отдельных предметов»,

победитель(и) или (призëр(ы) II степени, призëр(ы) III степени)

муниципального экологического конкурса «Сохраним лес!»

в номинации  «Детки  дуба»

Руководитель  (Руководители:)

(Ф.И.О. полностью, должность)

Начальник управления образования

  администрации Старооскольского

  городского округа                                                                             Н.Е. Дереча

Приказ управления образования администрации

Старооскольского городского округа

от «00 »  декабря   2022  г.  №

(дату и номер  взять из приказа)

г. Старый Оскол

2022 год

12

ПОЧЁТНАЯ  ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ

коллектив учащихся  3 «Б» класса

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с

углублённым изучением отдельных предметов»,

победитель (призёр II или III степени)

муниципального экологического конкурса «Сохраним лес!»

 в номинации  «Детки  дуба»

Руководитель (Руководители:)

(Ф.И.О. полностью, должность)

Начальник управления образования

  администрации Старооскольского

  городского округа                                                                             Н.Е. Дереча

Приказ управления образования администрации

Старооскольского городского округа

от « 00»  ноября   2022  г.  №

(дату и номер  взять из приказа)

г. Старый Оскол

2022 год

13

ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА

НАГРАЖДАЕ(Ю)ТСЯ

Иванов Сергей Юрьевич,

воспитатель (и) МБДОУ ДС №66 «Журавушка»,

победитель(и) или (призëр(ы) II степени, призëр(ы) III

степени)

муниципального экологического конкурса «Сохраним лес!»

 в номинации  «Живи, лес!»

Начальник управления образования

  администрации Старооскольского

  городского округа                                                                             Н.Е. Дереча

   Приказ управления образования администрации

   Старооскольского городского округа

  от «00» ноября   2021 г.  №

   (дату и номер  взять из приказа)

г. Старый Оскол

2021 г.